2

[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«05» марта 2021 г.
	№ 88-6

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района»

На основании статей 26.1, 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 26 апреля 2013 года № 641-50 «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района», действующее в редакции решений от 17.07.2013 № 684-53, от 08.04.2019 № 604-47, от 05.06.2020 № 807-60, от 14.12.2020 № 57-5, (далее - решение), следующие изменения:
1) в пункте 3 решения слова «Шевцова Л.С.» заменить словами «Матвиенко А.А.»;

2) в пункт 4.2 Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, утвержденного решением, дополнить абзацем вторым следующего содержания
«Для выявления мнения населения района для его учета при принятии решений органами и должностными лицами местного самоуправления, органами государственной власти с использованием официального сайта может проводиться опрос граждан. В этом случае в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов о назначении опроса граждан должен быть установлен порядок идентификации участников такого опроса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

______________ / Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия

Глава Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района

__________________ / А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«05» марта 2021 года